安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-66

（4）主要财务数据

最近一年及一期，上海雁友的主要财务数据如下表所示：

单位：万元

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

总资产 - -

净资产 - -

项目 2016 年 1-6 月 2015 年度

净利润 - -

注：上海雁友截至 2016 年 6 月 30 日股东尚未实际出资，未开展经营活动。

4、渠道易淘

（1）基本情况

公司名称：渠道易淘网络科技（北京）股份有限公司

成立日期：2016 年 6 月 20 日

注册资本：1,000 万元

实收资本：0 万元

注册地址：北京市石景山区实兴大街 30 号院 3 号楼 2 层 A-2027 房间

主要生产经营地：北京市石景山区实兴大街 30 号院 3 号楼 2 层 A-2027 房间

（2）股东构成及控制情况

截至本招股说明书签署日，渠道易淘的股东构成情况如下表所示：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 中视在线 500.00 50.00

2 易淘星空网络科技（北京）有限公司 500.00 50.00

合计 1,000.00 100.00

中视在线与易淘星空网络科技（北京）有限公司各占渠道易淘 50%的股份，

并各占渠道易淘 6 个董事会席位中的 3 个，双方构成对渠道易淘的共同控制。

安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-67

（3）主营业务及与发行人的关系

截至本招股书出具日，渠道易淘尚未开展实际经营。

（4）主要财务数据

最近一年及一期，渠道易淘的主要财务数据如下表所示：

单位：万元

项目 2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

总资产 - -

净资产 - -

项目 2016 年 1-6 月 2015 年度

净利润 - -

注：截至 2016 年 6 月 30 日股东尚未出资。

（四）控股股东、实际控制人所持股票的质押及其他争议情况

截至本招股说明书签署日,公司控股股东中视在线、实际控制人尤东云直接或

间接持有的本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人股本情况

（一）发行人在本次发行前后的股本及其变动情况

本次公开发行前公司总股本为 4,800 万股。本次计划公开发行新股不超过

1,600 万股，公司现有股东不公开发售股份。

如果本次发行 1,600 万股，则本次公开发行前后公司股本结构及其变动情况

如下表所示：

发行前 发行后
序号 股东姓名

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 中视在线 23,287,500 48.52% 23,287,500 36.39%

2 尤东云 8,628,430 17.98% 8,628,430 13.48%

3 刘波 7,168,550 14.93% 7,168,550 11.20%

4 缙云投资 3,742,500 7.80% 3,742,500 5.85%

5 黄梅 1,359,000 2.83% 1,359,000 2.12%

安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-68

6 朱鹏杰 754,020 1.57% 754,020 1.18%

7 李海军 675,000 1.41% 675,000 1.05%

8 翁军 450,000 0.94% 450,000 0.70%

9 胡光全 450,000 0.94% 450,000 0.70%

10 丁志雄 450,000 0.94% 450,000 0.70%

11 邹志英 450,000 0.94% 450,000 0.70%

12 王晴 405,000 0.84% 405,000 0.63%

13 常松敏 180,000 0.38% 180,000 0.28%

本次公开发行股份 - - 16,000,000 25.00%

总股本 48,000,000 100.00% 64,000,000 100.00%

（二）本次发行前公司前 10 名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前 10 名自然人股东在公司任职情况如下表所示：

序号 姓名 持股数量（股） 任职情况

1 尤东云 8,628,430.00 董事长/总经理

2 刘波 7,168,550.00 董事

3 黄梅 1,359,000.00 监审部总监

4 朱鹏杰 754,020.00 -

5 李海军 675,000.00 董事/副总经理

6 翁军 450,000.00 销售部门副总裁

7 胡光全 450,000.00 销售部门副总裁

8 丁志雄 450,000.00 销售部门副总裁

9 邹志英 450,000.00 副总经理

10 王晴 405,000.00 董事/董事会秘书/财务总监

（三）外资股份和国有股份

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股和国有股份。

（四）最近一年发行人新增股东的持股情况及其变化情况

本招股说明书首次签署之日前一年内公司新增股东包括法人股东缙云投资。

该等股东 2015 年 12 月 31 日以货币资金 1,191.75 万元对公司增资，其中 340.50

万元计入新增注册资本，其余 851.25 万元计入资本公积。2016 年 3 月 23 日，经

渠道网络 2016 年第一次临时股东大会审议，同意王辉将其持有的渠道网络 33.75

[…]

安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-262

报告期内，公司的重大资本性支出主要为投资建设安徽省六安产业园，以及

购置少量固定资产和无形资产。报告期内，公司购建固定资产、无形资产和其他

长期资产所支付的现金分别为 1,700.20万元、1,103.99万元、1,262.04万元和 499.10

万元。

2、未来重大资本性支出计划及资金需求量

截至本招股说明书签署日，公司未来可预见的重大资本性计划为①公司安徽

省六安产业园项目尚未支付的工程款余额为 594.13 万元，预计将在工程决算后支

付；②本次发行的募集资金投资项目，该等项目的具体情况见本招股说明书“第

十节募集资金运用”。

十五、首次公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响分析

（一）相关提示

本次发行对财务指标的测算和公司制定的填补回报措施并非对公司未来利润

做出保证，请广大投资者充分了解投资风险及公司所披露的各项信息，审慎作出

投资决定。

（二）本次发行对即期回报摊薄的影响

本次发行的募集资金到位后，公司预计总股本、净资产等短期内将有较快增

加，在项目未全部产生效益的情况下，可能导致公司的每股收益、稀释每股收益

在短期内会出现大幅下降。但随着募集资金项目建成达产并产生效益，公司利润

预期将逐渐增长，相关指标将逐步回归到正常水平。

1、假设条件

（1）本次发行预计于2017年6月30日实施完毕（即本次发行增加股份数从2017

年7月开始计算）。该完成时间仅为估计，最终以实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-263

（3）本次发行全部为发行新股，无老股转让，且新股发行数量为1,600万股，

发行完成后公司总股本将增至6,400万股，具体发行股数以经证监会核准发行的股

份数量为准。

（4）本次发行前，无公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数情况，无

每股收益稀释因素，即基本每股收益等于稀释每股收益。

（5）假设宏观经济环境、证券行业和公司经营环境未发生重大不利变化。

（6）免责声明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅为

测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2016-2017

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、每股收益测算

项目
2015 年度

/2015.12.31
2016 年度

/2016.12.31
2017 年度

/2017.12.31

期初总股本（万股） 4,800 4,800 4,800

期末总股本（万股） 4,800 4,800 6,400

发行在外的普通股加权平均数（万股） 4,800 4,800 5,600

假设 1：公司 2016 年、2017 年扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润与

2015 年持平

扣除非经营性损益后的归属于母公司普通

股股东的净利润（万元）
2,599.06 2,599.06 2,599.06

基本每股收益（元） 0.54 0.54 0.46

假设 2：公司 2016 年、2017 年扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润较上

年增长 5%

扣除非经营性损益后的归属于母公司普通

股股东的净利润（万元）
2,599.06 2,729.01 2,865.46

基本每股收益（元） 0.54 0.57 0.51

假设 3：公司 2016 年、2017 年扣除非经常性损益后的归属于母公司普通股股东的净利润较上

年增长 10%

扣除非经营性损益后的归属于母公司普通

股股东的净利润（万元）
2,599.06 2,858.97 3,144.86

安徽省渠道网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-264

基本每股收益（元） 0.54 0.60 0.56

（三）本次发行的必要性和合理性

本次募集资金投资于“移动互联网招商信息服务平台研发、运营及推广项

目”、“运营管理系统核心模块研发项目”。募集资金投资项目完成后，公司能

够提升运营效率、改善服务体系、丰富产品结构；同时增强自主创新能力、提高

技术研发水平。

本次发行的必要性、合理性分析详见本招股说明书“第十节 募集资金运用”

之“五、募集资金投资项目概况”、“三、董事会对本次募集资金投资项目可行

性的分析意见”。

（四）本次募集资金投资项目与发行人现有业务的关系

本次募集资金投资的项目与公司目前主营业务关系紧密，具体情况参见本招

股说明书“第十节募集资金运用”之“二、募集资金投资项目与公司目前主营业

务的关系”。

（五）发行人从事募集资金投资项目的储备情况

公司自成立以来，致力于在为企业提供互联网招商信息发布及营销服务，实

现企业客户与用户（渠道投资者）的精准连接，在品牌、服务、技术、客户和数

据资源方面均积累了一定的优势，且本次募集资金投资项目与公司现有业务联系

紧密，公司为从事募集资金项目在人员、技术、市场等方面储备较为充分。具体

情况如下：

1、人员储备

公司拥有一支稳定的核心人才团队，具有多年的行业内研发、运营、推广和

销售经验。本次募投项目运作所需人员将采用内部培养和外部招聘相结合的方式，

管理人员由公司同类岗位调用或内部竞聘，保证管理人员的综合素养。运营人员、